
Determinazione Dirigenziale del  25 settembre 2018 n. 2844       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808090000 - SERVIZIO SOLIDARIETÀ E INTEGRAZIONE SOCIALE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

2844 

 

OGGETTO: Nomina Commissione per l’ammissione e la 

valutazione delle offerte progettuali pervenute a 

seguito di pubblicazione dell’Avviso pubblico per 

l’individuazione di soggetto del Terzo settore 

disponibile alla coprogettazione e gestione di 

interventi innovativi per il contrasto alla grave 

emarginazione adulta e alla condizione di senza 

dimora (Rif. Convenzione n. AV4-2016-PIE - FSE PON 

Inclusione PO I FEAD Periodo 2018-2019 CUP 

I31H17000140007). 

NUMERO PRATICA 

 

9- Pratica N. 18080 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  25 settembre 2018 



Determinazione Dirigenziale del  25 settembre 2018 n. 2844       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808090000 - SERVIZIO SOLIDARIETÀ E INTEGRAZIONE SOCIALE 

 

 

Det. n. 2844 / Pratica N. 18080 -  9     

 

 
Oggetto: Nomina Commissione per l’ammissione e la valutazione delle offerte progettuali pervenute a 

seguito di pubblicazione dell’”Avviso pubblico per l’individuazione di soggetto del Terzo settore disponibile 

alla coprogettazione e gestione di interventi innovativi per il contrasto alla grave emarginazione adulta e alla 

condizione di senza dimora (Rif. Convenzione n. AV4-2016-PIE - FSE PON Inclusione PO I FEAD Periodo 

2018-2019 CUP I31H17000140007)”. 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

DATO ATTO che: 

  

con determinazione dirigenziale n. 2366 del 7.08.2018, esecutiva, è stato approvato l’Avviso pubblico per 

l’individuazione di soggetto del Terzo settore disponibile alla coprogettazione e gestione di interventi 

innovativi per il contrasto alla grave emarginazione adulta e alla condizione di senza dimora (Rif. 

Convenzione n. AV4-2016-PIE - FSE PON Inclusione PO I FEAD Periodo 2018-2019 CUP 

I31H17000140007); 

 

la predetta determinazione dirigenziale n. 2366 del 7.08.2018 è stata pubblicata sia all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente come pure nella sezione Amministrazione Trasparente, come previsto dalle normative in merito; 

 

PRESO ATTO che il termine della presentazione delle candidature di cui all’oggetto è scaduto alle ore 12.00 

del giorno 18.09.2018; 

 

ATTESTATO che entro tale termine è pervenuta n. 1 proposta progettuale; 

 

DATO ATTO che la valutazione della proposta progettuale pervenuta sarà effettuata da apposita 

Commissione giudicatrice da nominare dopo la scadenza del termine per la presentazione; 

 

CONSIDERATO che è pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per 

l’ammissione  e la valutazione delle proposte pervenute e che, a tal fine, sono state prese in considerazione le 

professionalità interne all’Amministrazione; 

 

VISTO l’art. 107 del d. lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto Dirigente, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, c.1, del d. lgs. n.267/2000 e s.m.i., la 

regolarità e correttezza; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 73 del 21.12.2017 con il quale, dal 1° gennaio 2018 e nel limite della 

durata del mandato amministrativo del Sindaco, è stato conferito alla scrivente l’incarico di 

Dirigente del Settore Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche culturali e sociali; 
 



Determinazione Dirigenziale del  25 settembre 2018 n. 2844       3 
 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale  

 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in presenza e qui interamente riportate: 

 

1) di NOMINARE la Commissione  giudicatrice preposta all’ammissione e valutazione della 

candidatura pervenuta nella seguente composizione:  
 

 Presidente: Rosella Legnazzi, Dirigente del Settore Affari Generali, Economato, Contratti, 

Politiche Culturali e Sociali; 
 

 Componente effettivo:  Alessandro Gazzina,  Funzionario Tecnico presso il Settore Risorse 

Umane, Trasparenza e Prevenzione della corruzione - Servizio Prevenzione e Protezione; 
 

 Componente effettivo: Margherita Cavanna, specialista Amministrativo del Settore Affari 

Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali - Servizio Solidarietà e 

Integrazione Sociale; 
 

 Segretario Verbalizzante: Gabriella Campassi, Istruttore Servizi Amministrativi e Contabili 

del predetto Servizio Solidarietà e Integrazione Sociale; 

 

2) di DARE ATTO che i lavori della Commissione Giudicatrice si svolgeranno secondo i 

criteri individuati nell’Avviso di cui all’oggetto; 
 

3) di DARE MANDATO all’Ufficio preposto di comunicare l’avvenuta nomina della 

Commissione Giudicatrice a tutti i soggetti facenti parte della stessa.  
 

 

 

     Il Dirigente  

     Settore Affari Generali, Economato, Contratti 

     Politiche Culturali e Sociali 

     Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 



Determinazione Dirigenziale del  25 settembre 2018 n. 2844       4 
 

 

IL DIRETTORE LEGNAZZI ROSELLA< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 25 settembre 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1808000000 - SETTORE AFFARI GENERALI, ECONOMATO, CONTRATTI, 

POLITICHE CULTURALI E SOCIALI, Dr.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente 

determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 25 settembre 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  25 settembre 2018 n. 2844       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3142 il  26 settembre 2018  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


